



**AS Eesti Post**

**2024. aasta III kvartali konsolideeritud vahearuanne**  
(auditeerimata)

Aruandeperioodi algus: 01.01.2024  
Aruandeperioodi lõpp: 30.09.2024

## Juhtkonna kommentaar

**2024. aasta kolmandas kvartalis kasvasid Omniva kontserni müügitulud aasta võrdluses 9% 34,4 miljoni euroni ning üheksa kuu müügitulud 6% 100,2 miljoni euroni. Kõigis kolmes Balti riigis kasvas pakiautomaatide teenuste maht koos pakiveo mahtudega (PUDO), mis näitab e-kaubanduse püsivat suurenemist. Omniva toimetas üheksa kuuga Baltimaadesse ja välisriikidesse ligikaudu 27 miljoni paki. See tähendab 16% kasvu võrreldes eelmise aasta üheksa kuuga.**

Omniva pakiveomahud Baltimaades suurenesid kolmandas kvartalis 9% ja aasta esimese üheksa kuuga 8%, mis näitab Omniva tugevnenud turupositsiooni kogu Baltikumis. Vaatamata olulistele majanduslikele probleemidele Balti koduturgudel saavutas Omniva kolmandas kvartalis PUDO mahu kasvu: Eestis 13%, Lätis 39% ja Leedus kahanemine -9%. Leedu mahtude kahanemine on peamiselt tingitud suurenenud hinnasurvest. 9 kuuga pakiveo maht suurenes kõigis Balti riikides tänu e-kaubanduse pidevale laienemisele, hoolimata püsivast majanduslikust survest ja teravnenud konkurentsist.

Baltimaade e-kaubanduse turg laieneb endiselt tingituna suurenevast nõudlusest piiriüleste ostude järele ja üha tõhusamatest tarnevõrkudest. Edasist laienemist toetavad ka piirkonna digitaalne taristu ja logistikateenuste pidev edasiarendamine. Kuigi turukonkurents on mõjutanud hinnakujundust, on Omniva suutnud säilitada mahtude kasvu, parandades teenuseid ja kohanedes kiiresti muutuva dünaamikaga ka kogu piirkonna majandusliku ebastabiilsuse perioodil.

Jõuliselt suurenesid ka Omniva rahvusvahelised transiidimahud: kvartali kasv moodustas 133% ja üheksa kuu kasv 60% võrreldes eelmise aasta sama perioodiga. See kasv oli tingitud Hiina klientide, nagu TEMU ja AliExpress, kasvavast nõudlusest ning laienevast kliendibaasist väljaspool Euroopat, eelkõige Kesk-Aasias, mis on muutunud tarbijate edasise kasvu peamiseks tähelepanu keskmeks. Rahvusvaheline segment on Omniva jaoks endiselt oluline, andes märkimisväärse panuse nii tuludesse kui ka kasumlikusse.

Riigisisene postiteenuse oodatud langus jätkus: riigisiseste kirjade maht vähenes üheksa kuu jooksul 1% ja otsepostituste maht 8% võrreldes eelmise aasta sama perioodiga.

Omniva üheksa kuu ärikahjum moodustas 3,5 miljonit eurot ja puhaskahjum 4,4 miljonit eurot. Universaalse postiteenuse (UPT) kahjum oli 1,9 miljonit eurot, mis on 0,3 miljonit eurot rohkem kui 2023. aasta samal perioodil. Lisaks töid tegevuse tõhustamise meetmed kaasa ühekordse koondamiskulu summas 1,0 miljonit eurot, Kaunase sorteerimiskeskuse kolimisega ja avamisega seotud kulud summas 0,5 miljonit eurot ja finantsinstrumendi (swap) ümberhindamisest tulenevate lisakuludega summas 0,2 miljonit eurot. Antud kulud on tasandatud ühekordse kasumiga 1,1 miljonit eurot, mis teeniti Tallinnas, Toompuiesteel asuva kinnistu müügist.

Omniva praegune strateegia ei hõlma mitte ainult oma turuosa suurendamist, vaid ka tegevuse tõhususe parandamist. Kontsern on seadnud prioriteediks tarneaahelate optimeerimise, kulutõhususe ühtlustamise ning rahavoogude juhtimise parandamise. Nende meetmete eesmärk on kompenseerida kasvavaid tegevuskulusid ja toetada jätkusuutlikku majanduskasvu, eriti ajal, mil ettevõtte püüab orienteeruda konkurentsiturul ja Baltikumi piirkonna majandusprobleemides.

**Omniva olulisemad tegevused kolmandas kvartalis**

Septembris avati Kaunasas Omniva uus automatiseeritud logistikakeskus (Baltikumi moodsaim ja suurim, kokku 22 000 ruutmeetrit), mis aitab kaasa riikliku logistikaettevõtte tulemuslikkuse parandamisele rahvusvahelistel turgudel ja loob paremad võimalused e-kaubanduse kasvuks. Tegemist on Omniva senise suurima investeeringuga (42 miljonit eurot). Kaunase uus keskus suudab sorteerida kuni 12 000 pakki tunnis. Selles on 2 500 ruutmeetrit kontoripinda 120 töökohale ja mitmesuguseid mugavusi töötajate heaolu tagamiseks.

Jätkus postivõrgu kaasajastamine ja mitu postiteenust muudeti mugavamaks (paber kandjal teadetest loobuti, pakki kättesaamiseks ei ole enam vaja volitust jne).

Allpool on toodud kokkuvõte Baltikumi pakiautomaatide ja rahvusvahelise transiidi müügituludest ja mahtudest:

	III kv 2024	III kv 2023	% muutus	9k 2024	9k 2023	% muutus	12k 2023
<b>PUDO ja kullerteenuse tulud</b> (tuhandetes eurodes)	<b>23 284</b>	<b>19 786</b>	<b>18%</b>	<b>65 499</b>	<b>59 606</b>	<b>10%</b>	<b>82 817</b>
Baltikum	18 355	16 434	12%	52 325	49 962	5%	68 997
Rahvusvahelise transiidi tulud	4 930	3 352	47%	13 175	9 644	37%	13 821
<b>Pakkide mahud</b> (tuhandetes tükkides)	<b>11 401</b>	<b>9 119</b>	<b>25%</b>	<b>31 180</b>	<b>26 991</b>	<b>16%</b>	<b>37 883</b>
Eesti	2 652	2 343	13%	7 611	7 128	7%	9 847
Läti	2 644	1 900	39%	7 128	5 886	21%	8 172
Leedu	3 376	3 707	-9%	10 183	10 061	1%	14 047
<b>Baltikum kokku</b>	<b>8 671</b>	<b>7 950</b>	<b>9%</b>	<b>24 923</b>	<b>23 075</b>	<b>8%</b>	<b>32 066</b>
<b>Rahvusvahelise transiidi mahud</b>	<b>2 729</b>	<b>1 169</b>	<b>133%</b>	<b>6 257</b>	<b>3 916</b>	<b>60%</b>	<b>5 818</b>

**Lühendatud konsolideeritud finantsseisundi aruanne**

tuhandetes eurodes

<b>VARAD</b>	<b>30.09.2024</b>	<b>30.09.2023</b>	<b>31.12.2023</b>
<b>Käibevara</b>			
Raha	493	1 791	4 717
Nõuded ostjate vastu ja muud nõuded	28 222	25 304	28 599
Varud	1 001	1 040	1 056
<b>KÄIBEVARA KOKKU</b>	<b>29 715</b>	<b>28 135</b>	<b>34 371</b>
<b>Põhivara</b>			
Pikaajalised nõuded ja rendi ettemaksed	2 119	2 193	1 861
Materiaalne põhivara	76 273	54 342	68 684
Kasutusõiguse vara	14 368	14 149	16 640
Immateriaalne põhivara	14 736	10 236	11 683
<b>PÕHIVARA KOKKU</b>	<b>107 497</b>	<b>80 920</b>	<b>98 868</b>
<b>VARAD KOKKU</b>	<b>137 212</b>	<b>109 055</b>	<b>133 240</b>
<b>KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL</b>			
<b>Lühiajalised kohustised</b>			
Võlakohustised	5 815	3 219	4 298
Rendilepingute kohustised	1 325	540	4 193
Võlad ja ettemaksed	30 348	33 365	33 255
<b>Lühiajalised kohustised kokku</b>	<b>37 488</b>	<b>37 124</b>	<b>41 745</b>
<b>Pikaajalised kohustised</b>			
Pikaajalised võlakohustised	33 812	10 865	22 807
Pikaajalised rendilepingute kohustised	8 607	780	6 951
Muud pikaajalised võlad	1 688	864	1 703
<b>Pikaajalised kohustised kokku</b>	<b>44 107</b>	<b>12 509</b>	<b>31 460</b>
<b>KOHUSTISED KOKKU</b>	<b>81 595</b>	<b>49 633</b>	<b>73 205</b>
<b>Omakapital</b>			
<b>Emaettevõtte omanikele kuuluv kapital</b>			
Aktsiakapital	15 714	15 714	15 714
Kohustuslik reservkapital	1 571	1 571	1 571
Jaotamata kasum	38 331	42 136	42 749
<b>Emaettevõtte omanikele kuuluv kapital kokku</b>	<b>55 617</b>	<b>59 422</b>	<b>60 034</b>
<b>OMAKAPITAL KOKKU</b>	<b>55 617</b>	<b>59 422</b>	<b>60 034</b>
<b>KOHUSTUSED JA OMAKAPITAL KOKKU</b>	<b>137 212</b>	<b>109 055</b>	<b>133 240</b>

**Lühendatud konsolideeritud koondkasumiaruanne**

tuhandetes eurodes

	<b>III kv 2024</b>	<b>III kv 2023</b>	<b>9k 2024</b>	<b>9k 2023</b>	<b>12k 2023</b>
Müügitulu	34 423	31 373	100 234	94 693	131 718
Saadud toetused	438	552	1 350	1 374	2 200
Muud äritulud	178	164	1 538	382	578
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-11 669	-8 494	-30 813	-26 626	-37 271
Muud tegevuskulud	-5 138	-5 569	-14 651	-15 570	-20 823
Tööjõu kulud	-16 410	-15 975	-48 502	-44 138	-61 007
Põhivara kulum ja väärtuse langus	-2 810	-1 997	-7 037	-6 648	-8 619
Kasutusõiguse vara kulum ja väärtuse langus	-1 439	-1 143	-4 949	-3 258	-5 908
Muud ärikulud	-353	-257	-674	-578	-465
<b>Ärikasum (+) / -kahjum (-)</b>	<b>-2 782</b>	<b>-1 346</b>	<b>-3 504</b>	<b>-368</b>	<b>402</b>
Finantstulud	0	45	12	247	345
Finantskulud	-925	-55	-925	-253	-727
<b>Kasum (+) / kahjum (-) enne tulumaksustamist</b>	<b>-3 707</b>	<b>-1 357</b>	<b>-4 418</b>	<b>-374</b>	<b>21</b>
Tulumaksukulu	0	0	0	-1 499	-1 281
<b>Aruandeperioodi puhas- kasum (+) / -kahjum (-)</b>	<b>-3 707</b>	<b>-1 357</b>	<b>-4 418</b>	<b>-1 873</b>	<b>-1 260</b>

## Lühendatud konsolideeritud rahavoogude aruanne

tuhandetes eurodes

	III kv 2024	III kv 2023	9k 2024	9k 2023
<b>Rahavood äritegevusest</b>				
Aruandeperioodi puhaskasum/-kahjum	-3 707	-1 357	-4 418	-1 873
<u>Korrigeerimised:</u>				
Põhivara kulum ja väärtuse langus	4 249	3 140	11 986	9 906
Kasum/kahjum põhivara müügist, mahakandmisest	172	485	1 553	712
Intressitulu	0	-76	-12	-210
Intressikulu	951	91	925	252
Muud korrigeerimised	7	-3	-15	-8
Tulumaksu kulu	0	0	0	1 499
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-1 384	3 817	119	2 792
Varude muutus	18	-1	55	-92
Äritegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus	3 552	-1 170	-2 833	-8 860
<b>Rahavood äritegevusest kokku</b>	<b>3 845</b>	<b>4 927</b>	<b>7 360</b>	<b>-4 117</b>
<b>Rahavood investeerimistegevusest</b>				
Tasutud põhivara soetusel	-3 607	-14 048	-21 333	-22 610
Laekunud põhivara müügist	80	78	1 688	127
Laekunud intressid	0	76	10	210
<b>Rahavood investeerimistegevusest kokku</b>	<b>-3 527</b>	<b>-13 893</b>	<b>-19 635</b>	<b>-22 272</b>
<b>Rahavood finantseerimistegevusest</b>				
Saadud laenud	0	0	10 000	0
Laenude tagasimaksed	-448	0	-448	0
Arvelduskrediidi saldo muutus	-953	2 431	4 648	2 431
Müük-tagasirent kapitalirendi tingimustel	1 066	0	1 066	0
Rendikohustiste põhiosa tagasimaksed	-2 217	-1 352	-6 575	-3 966
Makstud dividendid	0	0	0	-6 231
Dividendi tulumaks	0	-1 449	0	-1 449
Makstud intressid	-668	-91	-641	-252
<b>Rahavood finantseerimistegevusest kokku</b>	<b>-3 220</b>	<b>-461</b>	<b>8 050</b>	<b>-9 467</b>
<b>Kokku rahavood</b>	<b>-2 902</b>	<b>-9 427</b>	<b>-4 224</b>	<b>-27 622</b>
Raha ja raha ekvivalendid perioodi algul	<b>3 395</b>	<b>11 218</b>	<b>4 716</b>	<b>29 413</b>
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-2 902	-9 427	-7 224	-27 622
<b>Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus</b>	<b>493</b>	<b>1 791</b>	<b>493</b>	<b>1 791</b>